

# ERFOLGSRECHNUNG

Aufgliederung der Gewinn-und-Verlust-Rechnung nach Bereichen für die Zeit vom 1. Juli 2020 bis 30. Juni 2021  
Alle Angaben in Euro

	IDEELLER BEREICH				WIRTSCHAFTLICHER BEREICH			VERMÖGENSVERWALTUNG			Summe			
	2020/2021	Spenden- erträge	Öffentliche Mittel	Aufwendungen zur Erfüllung der satzungsmäßigen Zwecke	Verwaltungs- aufwen- dungen	Werbe- aufwen- dungen	Sonstige betriebliche Erträge	Ergebnis des ideellen Bereichs	Sonstige betriebliche Erträge	Sonstige betriebliche Aufwendungen		Ergebnis des wirtschaft- lichen Bereichs	Erträge aus Beteiligungen	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
<b>Ertrag aus Spendenverbrauch</b>														
Spendeneinnahmen														
Patenschaftsbeiträge														
Einzahlungen im laufenden Finanzjahr	118.031.882,17	118.031.882,17					118.031.882,17							118.031.882,17
Vorauszahlungen aus dem Vorjahr	5.141.649,57	5.141.649,57					5.141.649,57							5.141.649,57
Vorauszahlungen für das folgende Finanzjahr	-5.437.302,42	-5.437.302,42					-5.437.302,42							-5.437.302,42
	117.736.229,32	117.736.229,32					117.736.229,32							117.736.229,32
Einzel Spenden														
Projektspenden														
Einzahlungen im laufenden Finanzjahr	36.403.510,41	36.403.510,41					36.403.510,41							36.403.510,41
Vorauszahlungen aus dem Vorjahr	1.614.882,08	1.614.882,08					1.614.882,08							1.614.882,08
Vorauszahlungen für das folgende Finanzjahr	-1.733.328,72	-1.733.328,72					-1.733.328,72							-1.733.328,72
	36.285.063,77	36.285.063,77					36.285.063,77							36.285.063,77
Öffentliche Mittel – nationale Projekte	455.377,23		455.377,23				455.377,23							455.377,23
Öffentliche Mittel – internationale Projekte	94.311.200,60		94.311.200,60				94.311.200,60							94.311.200,60
	248.787.870,92	154.021.293,09	94.766.577,83				248.787.870,92							248.787.870,92
Zinserträge	132.555,51											132.555,51	132.555,51	132.555,51
Beteiligungserträge	0,00							0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Erträge	4.542.121,68					1.442.535,22	1.442.535,22	225.164,87		225.164,87	2.874.421,59	2.874.421,59	2.874.421,59	4.542.121,68
	253.462.548,11	154.021.293,09	94.766.577,83			1.442.535,22	250.230.406,14	225.164,87	0,00	225.164,87	0,00	3.006.977,10	3.006.977,10	253.462.548,11
Noch nicht verbrauchte Spenden des Geschäftsjahres														
Einstellung in Posten „Längerfristig gebundene Spenden“	-1.390.314,38	-1.390.314,38					-1.390.314,38							-1.390.314,38
Entnahme aus Posten „Längerfristig gebundene Spenden“	1.867.471,93	1.867.471,93					1.867.471,93							1.867.471,93
Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden des Geschäftsjahres							0,00							0,00
(davon Einstellung in Rücklagen € 3.084.580,44);							0,00							0,00
(davon Entnahme aus Rücklagen € 1.559.258,58)	-1.292.240,57	-1.292.240,57					-1.292.240,57							-1.292.240,57
	252.647.465,09	153.206.210,07	94.766.577,83			1.442.535,22	249.415.323,12	225.164,87	0,00	225.164,87	0,00	3.006.977,10	3.006.977,10	252.647.465,09
Allgemeine Aufwendungen														
Information, Öffentlichkeitsarbeit, Spendergewinnung	-23.196.850,75			-38.065,73	-343.195,97	-22.815.589,05	-23.196.850,75							-23.196.850,75
Personalkosten	-12.350.449,03			-5.133.057,42	-5.497.364,03	-1.720.027,58	-12.350.449,03							-12.350.449,03
Bürokosten (z. B. Telefon, Porto, Kurierkosten)	-1.707.289,11			-743.012,22	-734.475,78	-229.801,11	-1.707.289,11							-1.707.289,11
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	-1.713.757,27			-745.827,16	-737.258,38	-230.671,73	-1.713.757,27							-1.713.757,27
Raumkosten/Miete	-1.443.006,47			-627.996,42	-620.781,38	-194.228,67	-1.443.006,47							-1.443.006,47
Fremdpersonal, freiwillige Personalkosten	-1.845.650,47			-803.227,08	-793.998,83	-248.424,55	-1.845.650,47							-1.845.650,47
Entwicklungspolitische Bildungsarbeit	-167.861,43			-123.767,27	-44.094,16		-167.861,43							-167.861,43
Datenverarbeitung	-573.538,67				-573.538,67		-573.538,67							-573.538,67
Kosten Pateninformationen	-355.173,70				-260.279,75		-260.279,75		-94.893,95	-94.893,95				-355.173,70
Reisekosten	-39.511,60			-4.330,59	-33.823,11	-1.357,90	-39.511,60							-39.511,60
Beratung und Prüfung	-627.454,49				-627.454,49		-627.454,49							-627.454,49
Kosten Geldverkehr	-126.259,81				-126.259,81		-126.259,81							-126.259,81
Versicherungen	-93.336,53				-93.336,53		-93.336,53							-93.336,53
Übrige allgemeine Verwaltungskosten	-745.369,09			-85.185,08	-546.344,90	-3.263,44	-634.793,42		-110.575,67	-110.575,67				-745.369,09
	-44.985.508,42			-8.304.468,97	-11.032.205,79	-25.443.364,04	-44.780.038,80		-205.469,62	-205.469,62				-44.985.508,42
Projektausgaben Inland	-616.690,51			-616.690,51			-616.690,51							-616.690,51
Aufwand aus der Dotierung von Stiftungen	-2.635.191,15			-2.635.191,15			-2.635.191,15							-2.635.191,15
Bereits abgeführte Spenden	-204.410.075,01			-204.410.075,01			-204.410.075,01							-204.410.075,01
<b>Ergebnis</b>	<b>0,00</b>			<b>-215.966.425,64</b>	<b>-11.032.205,79</b>	<b>-25.443.364,04</b>	<b>-252.441.995,47</b>	<b>225.164,87</b>	<b>-205.469,62</b>	<b>19.695,25</b>	<b>0,00</b>	<b>3.006.977,10</b>	<b>3.006.977,10</b>	<b>0,00</b>

Hamburg, 2. Dezember 2021

  
 Dr. Werner Bauch    Dr. h. c. Axel Berger    Dr. Dorothee Ritz    Dr. Norbert Kloppenburg